國立臺灣師範大學95學年度校務會議常設委員會第9次會議紀錄
時間：96年6月14日(星期四)下午5時10分
地點：校本部行政大樓2樓第1會議室
主席：鄭召集人湧涇                                      　　　　　記錄：林妙珍
出席：邱貴發　蔡宗陽　吳文星　黃進龍　游光昭　余　鑑　卓俊伶　謝中平　凌兆鳳　林少軒　陳瓊花

請假：潘慧玲　張秋男　蘇憲法　方進隆　蔡式香
列席：李通藝（孔令泰代）　洪久賢　侯世光　林淑端
1、 報告事項
主席報告：
1. 本次會議是本會本學年度的最後一次例會，首先要特別感謝各位委員一年來的鼓勵、支持和出席會議，讓本會能順利圓滿完成法定任務，對於各位委員積極參與本會運作、關心校務發展的精神和付出，謹敬致本人最誠摯之謝忱。尤其要特別感謝三位學生委員對校務發展的關注以及積極的參與、出席及研提議案，不但對本會促進校務發展功能的發揮，貢獻甚大，而且更具特別的意義。
2. 本次會議共有四個提案，由於提案內容涉及本校的教務、學務和總務三處，因此，特別邀請教務長、學務長、總務長及人事室主任列席，就相關事項之規劃及執行情形提出說明。
2、 確認第8次會議紀錄
同意備查。
3、 討論事項
提案一

案由：請總務處再就第 95 次校務會議提案七有關「建請學校重新規劃改善本校大門口景觀」一案之決議執行情形，提出進度報告，提請討論。
說明：1. 本會前曾於第五次會議，瞭解追蹤過去五年內校務會議決議之執行情形，本案為追蹤之校務會議提案之一。本會該次會議之決議為「總務處正在積極規劃執行中，本案不再追蹤，將來視需要再另行討論是否追蹤。」
2. 最近該案又再度為媒體披露討論，為促請總務處加速該案之執行，擬請總務處再就該案之規劃和執行情形提出報告。
決議：請總務處於10月底前完成規劃並儘速動工。
提案二                                                      提案人：林少軒委員
案由：請教務處針對各系所現有師資結構、系所必修與選修開課時數進行分析調查，以利校務會議討論相關提案之參考，提請討論。
說明：近幾次校務會議討論有關教師授課時數、系所開課時數等議題時，由於缺乏具體數據或資料為基礎，校務會議代表的討論因而較難達成共識，故擬請教務處針對上述相關資料，進行調查俾提供具體數據供校務會議討論相關提案之參考。
決議：請教務處整理與本案所提相關資料經確認後，分送各系所或相關單位和人員(如:校務會議代表)參考。至於是否將本項資料公布上網，請教務處審酌利弊及妥適性自行決定。
提案三                                                      提案人：林少軒委員
案由：請總務處依組織規程之規定，召開總務會議來討論議決總務相關事項，提請討論。
說明：本學年校務會議進行本校組織規程修訂，曾討論「總務會議」雖然長期以來未曾召開，但是仍予以保留該項會議。目前本校正進行多項總務處主管之相關業務的規劃，加開了許多任務性會議，這些會議之召開不但過於頻繁而且法源依據不足，因此，建議總務處應依組織規程之規定，召開總務會議來討論議決總務相關事項。
決議：請總務處自下學年度開始，應依組織規程之規定召開總務會議。
提案四                                                      提案人：林少軒委員
案由：請學務處針對軍訓室、健康中心及學生輔導中心改隸學務處後之組織再造規劃，提出報告，提請討論。
說明：本學年校務會議進行組織規程修訂時，將軍訓室、健康中心及學生輔導中心改隸學務處。軍訓室主任於第98次校務會議表示對於學務組織再造的進度以及執行過程感到擔憂。本會職掌之一為追蹤校務會議決議之執行情形，故應請有關單位針對學務組織再造之執行情形進行報告說明。
決議：軍訓室、健康中心及學輔中心改隸學務處後，學務處之組織重整已積極進行，進度尚稱順利，報告資料存查。
丁、臨時動議(無)
戊、散會(下午7時10分)

1
1